
科　　　　目

（資産の部）
現 金 預 け 金
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
前 払 年 金 費 用
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

706,427
32,844

55
4,795

1,032,712
2,837,842

6,997
72,625
36,172
4,994
4,937
22,661
△13,896

4,749,169

（単位：百万円）

科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コ ー ル マ ネ ー
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
そ の 他 負 債
役 員 賞 与 引 当 金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
株 式 報 酬 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
資 本 準 備 金

利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
その他利益剰余金

自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
評価・換算差額等合計
新 株 予 約 権
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

3,963,431
102,768
11,669
52,003
244,106

241
54,767

39
395
98
41

15,435
5,643
22,661

4,473,305

37,322
24,920
24,920
157,567
12,402
145,165
△2,096
217,715
49,323
△39
8,741
58,025
124

275,864
4,749,169

財務データ｜当行単体
貸借対照表

平成30年3月期
（平成30年3月31日現在）

平成30年3月期
（平成30年3月31日現在）

財務データ｜連結
損益計算書

（単位：百万円）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
信 託 報 酬
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税 引 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益

科　　　　目

72,416
48,049
31,385
15,817

1
10,165
7,565
6,634
59,399
6,206
2,127
4,253
8,285
37,604
3,050
13,016

12
228

12,801
3,106
729
3,835
8,965

剰余金の配当状況
平成30年3月期の剰余金配当につきましては、
平成29年12月8日に中間配当1,182百万円（1株
につき4.0円）
平成30年6月29日に期末配当1,182百万円（1株
につき4.0円）
を実施しております。
なお中間配当には、役員報酬BIP信託に対する配当
金2百万円が含まれております。
また期末配当には、役員報酬BIP信託に対する配当
金2百万円が含まれております。

科　　　　目

（資産の部）
現 金 預 け 金
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
リース債権及びリース投資資産
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
退職給付に係る資産
繰 延 税 金 資 産
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

706,534
32,844

55
4,795

1,030,970
2,833,526

6,997
18,831
76,419
40,503
6,157
12,099
845

22,661
△16,181

4,777,061

3,957,552
96,268
11,669
52,003
246,615

241
62,353

39
185
39
395
98
41

17,644
5,643
22,661

4,473,454

37,322
30,486
164,359
△2,096
230,072
49,722
△39
8,741
4,984
63,408
124

10,000
303,606
4,777,061

（単位：百万円）

科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コールマネー及び売渡手形
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
そ の 他 負 債
役 員 賞 与 引 当 金
退職給付に係る負債
役員退職慰労引当金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
株 式 報 酬 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計
新 株 予 約 権
非 支 配 株 主 持 分
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

（単位：百万円）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
信 託 報 酬
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税金等調整前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益
非支配株主に帰属する当期純利益
親会社株主に帰属する当期純利益

科　　　　目

80,813
48,073
31,481
15,744

1
11,643
7,565
13,528
65,533
5,855
2,127
3,492
8,285
39,299
8,600
15,279

77
242

15,114
3,720
807
4,528
10,586
359

10,227

連結貸借対照表 連結損益計算書

当行は、下記10社を子会社等として連結計算書類を
作成しております。

なお、Hyakujushi Preferred Capital Cayman 
Limitedは、平成30年4月27日開催の当行取締役
会において解散する方針を決定し、平成30年12月
末までに清算完了予定であります。

日本橋不動産株式会社
百十四ビジネスサービス株式会社
株式会社百十四人材センター
百十四財田代理店株式会社
Hyakujushi Preferred Capital Cayman Limited
株式会社百十四システムサービス
株式会社百十四ジェーシービーカード
株式会社百十四ディーシーカード
百十四総合保証株式会社
百十四リース株式会社

平成30年3月期
（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

平成30年3月期
（平成30年3月31日現在）

平成30年3月期
（平成30年3月31日現在）

平成30年3月期
（平成29年4月1日～平成30年3月31日）
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科　　　　目

（資産の部）
現 金 預 け 金
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
前 払 年 金 費 用
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

706,427
32,844

55
4,795

1,032,712
2,837,842

6,997
72,625
36,172
4,994
4,937
22,661
△13,896

4,749,169

（単位：百万円）

科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コ ー ル マ ネ ー
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
そ の 他 負 債
役 員 賞 与 引 当 金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
株 式 報 酬 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
資 本 準 備 金

利 益 剰 余 金
利 益 準 備 金
その他利益剰余金

自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
評価・換算差額等合計
新 株 予 約 権
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

3,963,431
102,768
11,669
52,003
244,106

241
54,767

39
395
98
41

15,435
5,643
22,661

4,473,305

37,322
24,920
24,920
157,567
12,402
145,165
△2,096
217,715
49,323
△39
8,741
58,025
124

275,864
4,749,169

財務データ｜当行単体
貸借対照表

平成30年3月期
（平成30年3月31日現在）

平成30年3月期
（平成30年3月31日現在）

財務データ｜連結
損益計算書

（単位：百万円）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
信 託 報 酬
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税 引 前 当 期 純 利 益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益

科　　　　目

72,416
48,049
31,385
15,817

1
10,165
7,565
6,634
59,399
6,206
2,127
4,253
8,285
37,604
3,050
13,016

12
228

12,801
3,106
729
3,835
8,965

剰余金の配当状況
平成30年3月期の剰余金配当につきましては、
平成29年12月8日に中間配当1,182百万円（1株
につき4.0円）
平成30年6月29日に期末配当1,182百万円（1株
につき4.0円）
を実施しております。
なお中間配当には、役員報酬BIP信託に対する配当
金2百万円が含まれております。
また期末配当には、役員報酬BIP信託に対する配当
金2百万円が含まれております。

科　　　　目

（資産の部）
現 金 預 け 金
買 入 金 銭 債 権
商 品 有 価 証 券
金 銭 の 信 託
有 価 証 券
貸 出 金
外 国 為 替
リース債権及びリース投資資産
そ の 他 資 産
有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
退職給付に係る資産
繰 延 税 金 資 産
支 払 承 諾 見 返
貸 倒 引 当 金

資 産 の 部 合 計

706,534
32,844

55
4,795

1,030,970
2,833,526

6,997
18,831
76,419
40,503
6,157
12,099
845

22,661
△16,181

4,777,061

3,957,552
96,268
11,669
52,003
246,615

241
62,353

39
185
39
395
98
41

17,644
5,643
22,661

4,473,454

37,322
30,486
164,359
△2,096
230,072
49,722
△39
8,741
4,984
63,408
124

10,000
303,606
4,777,061

（単位：百万円）

科　　　　目

（負債の部）
預 金
譲 渡 性 預 金
コールマネー及び売渡手形
債券貸借取引受入担保金
借 用 金
外 国 為 替
そ の 他 負 債
役 員 賞 与 引 当 金
退職給付に係る負債
役員退職慰労引当金
睡眠預金払戻損失引当金
偶 発 損 失 引 当 金
株 式 報 酬 引 当 金
繰 延 税 金 負 債
再評価に係る繰延税金負債
支 払 承 諾
負 債 の 部 合 計

（純資産の部）
資 本 金
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金
自 己 株 式
株 主 資 本 合 計

その他有価証券評価差額金
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益
土 地 再 評 価 差 額 金
退職給付に係る調整累計額
その他の包括利益累計額合計
新 株 予 約 権
非 支 配 株 主 持 分
純 資 産 の 部 合 計
負債及び純資産の部合計

（単位：百万円）

経 常 収 益
資 金 運 用 収 益
（うち貸出金利息）
（うち有価証券利息配当金）
信 託 報 酬
役 務 取 引 等 収 益
そ の 他 業 務 収 益
そ の 他 経 常 収 益

経 常 費 用
資 金 調 達 費 用
（ う ち 預 金 利 息 ）
役 務 取 引 等 費 用
そ の 他 業 務 費 用
営 業 経 費
そ の 他 経 常 費 用

経 常 利 益
特 別 利 益
特 別 損 失
税金等調整前当期純利益
法人税、住民税及び事業税
法 人 税 等 調 整 額
法 人 税 等 合 計
当 期 純 利 益
非支配株主に帰属する当期純利益
親会社株主に帰属する当期純利益

科　　　　目

80,813
48,073
31,481
15,744

1
11,643
7,565
13,528
65,533
5,855
2,127
3,492
8,285
39,299
8,600
15,279

77
242

15,114
3,720
807
4,528
10,586
359

10,227

連結貸借対照表 連結損益計算書

当行は、下記10社を子会社等として連結計算書類を
作成しております。

なお、Hyakujushi Preferred Capital Cayman 
Limitedは、平成30年4月27日開催の当行取締役
会において解散する方針を決定し、平成30年12月
末までに清算完了予定であります。

日本橋不動産株式会社
百十四ビジネスサービス株式会社
株式会社百十四人材センター
百十四財田代理店株式会社
Hyakujushi Preferred Capital Cayman Limited
株式会社百十四システムサービス
株式会社百十四ジェーシービーカード
株式会社百十四ディーシーカード
百十四総合保証株式会社
百十四リース株式会社

平成30年3月期
（平成29年4月1日～平成30年3月31日）

平成30年3月期
（平成30年3月31日現在）

平成30年3月期
（平成30年3月31日現在）

平成30年3月期
（平成29年4月1日～平成30年3月31日）
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